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W trzecią niedzielę listopada (15 listopada) obchodzony będzie Światowy Dzień Pamięci o
Ofiarach Wypadków Drogowych. Krajowe Duszpasterstwo Kierowców oraz MIVA Polska
zachęcają w tym dniu do szczególnej pamięci i modlitwy w intencji ofiar wypadków oraz do
okazywania troski osobom poszkodowanym na drogach.

  

      

Obecnie na drogach wszystkich kontynentów – według danych Organizacji Narodów
Zjednoczonych – ginie rocznie ok. 1,2 mln osób (co 30 sekund jeden człowiek), a 30-50 mln
odnosi obrażenia. Większość ofiar – ok. 40 proc. – pochodzi z państw rozwijających się. W
Polsce na drogach dziennie ginie przeciętnie aż 8 osób, a ponad 100 zostaje rannych. Chociaż
liczba ofiar wypadków na drogach w naszym kraju systematycznie spada, wciąż należy do
najwyższych w Europie. W 2019 roku na drogach w Polsce miało miejsce 30 288 wypadków
drogowych. W ich wyniku poniosło śmierć 2 909 osób, a rannych zostało 35 477 osób.

  

„Obchody Światowego Dnia Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych niech zawsze będą
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połączone z modlitwą za tych, którzy zginęli na drogach oraz za tych, którzy zostali
poszkodowani – ciężko ranni, tracąc z tego powodu zdrowie i dorobek życia!” – zachęca ks.
Marian Midura, krajowy duszpasterz kierowców.

  

Główne obchody Dnia Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych z wypominkami i Mszą św. za
wszystkich, którzy zginęli na drogach, organizowane są każdego roku w sanktuarium bł.
Karoliny w Zabawie k. Tarnowa, gdzie znajduje się pomnik „Przejście”. Jest to pierwszy w
Polsce i w Europie pomnik wzniesiony ku pamięci ofiar wypadków drogowych i
komunikacyjnych. „Jest on odpowiedzią na potrzebę stworzenia przestrzeni kontemplacji dla
osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych i ich rodzin, a także jako miejsca
upamiętnienia tych, którzy zginęli” – mówi ks. Zbigniew Szostak, kustosz Sanktuarium bł.
Karoliny. Kardiogram umieszczony na ścianie pomnika symbolizuje walkę o życie. Na
wewnętrznych ścianach znajdują się jednakowej wielkości krzyżyki upamiętniające imiona
konkretnych osób, które poniosły śmierć w wypadku komunikacyjnym. Obok pomnika powstał
też park pamięci, gdzie obok drzew znajdują się symboliczne krzyże, upamiętniające zmarłych
w wypadkach w kolejnych latach. Na każdym krzyżu widnieje tabliczka z liczbą ofiar na
przestrzeni danego roku.

  

Również w związku z Dniem Pamięci O Ofiarach Wypadków Drogowych MIVA Polska
organizuje akcję „Ratujemy życie – misyjny ambulans”, zachęcając do wsparcia na rzecz
ratowania życia poprzez pomoc przy zakupie ambulansów do najbiedniejszych regionów
świata, gdzie pracują polscy misjonarze. Dyrektor MIVA Polska ks. Jerzy Kraśnicki uwrażliwia
także na potrzebę wyrażania zgody na użycie organów do przeszczepów w wypadku śmierci. 
„Wyrażenie takiej zgody jest aktem miłości wobec bliźniego służącym życiu” – podkreśla.

  

Dzień Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych zorganizowała po raz pierwszy angielska
organizacja Road Peace w 1993 roku. W 2005 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ zaprosiło
państwa członkowskie i społeczność międzynarodową do obchodzenia trzeciej niedzieli
listopada jako Światowego Dnia Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych.

  

W Polsce inicjatorem obchodów była MIVA Polska i Krajowe Duszpasterstwo Kierowców.
Pierwsze obchody w naszym kraju odbyły się w 2006 roku. Przewodniczył im śp. biskup polowy
Wojska Polskiego Tadeusz Płoski w katedrze polowej w Warszawie. Dzień ten ma być wyrazem
pamięci o  ofiarach wypadków drogowych i ich rodzin.

  

KDK/Miva Polska/ BP KEP
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    -  Program i transmisja głównych obchodów: >> www.przejscie.com   
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http://www.przejscie.com/

